mant. Quare hi omnes ab affectu phlegmone laborantis
 partis, non a symptomatis quae hanc sequuntur praesidio-
 rum indicationem sumunt. Ad eundem, arbitror, modum
 et si quis calidum, frigidum humidum et siccum causatur.
 Verum hic etiam si ventriculus citra phlegmonem, aut ulcus,
 aut abscessum, aut aliud id genus, eo tantum quod frigidior
 evaserit, non recte concoquat, tamen remediis non desti-
 tuitur. At qui phlegmonas, scirrhus, aliaque quae oculis
 videre licet, tantum esse morbos putant, ridicule plane cru-
 ditates quae sine iis fiunt ex imbecillitate ventriculi inci-
 dere dicunt, ceu affectum aliquem privatam se junctumque
 imbecillitatem esse velint, non autem velut in suppuranti-
 bus, aut scirrhus, aut phlegmone affectis, aut alia quavis ra-
 tione laborantibus inesse. Quippe omnes hae affectiones
 sive in ventriculo, sive in jecinore, sive in thorace, sive in
 alio quovis accidant, illico partem in qua sunt ad propriam
 functionem edendam imbecillioem reddunt. Sed id non
 fatis illis erat ad indicationem remediorum, alioqui frustra

Ed. Chart. X. [35, 36.]

Ed. Bas. IV. (51.)

θέσεις, ἀλλ' ἐπ' αὐτὴν ἀνέρχονται τὴν οὐσίαν τοῦ νοσήματος, ὡς οὐκ ἐνὸν ἄλλως εὐπορῆσαι τῆς προσηκούσης ἰάσεως. οὐκ οὐν ἔτι τὸν ἔλεγχον ἐξ ἡμῶν ἀναμένουσιν, ἀλλ' αὐτοὶ σφᾶς αὐτοὺς ἐξελέγχουσιν οἱ τὴν ἀτονίαν εἶναι λέγοντες τὸ πάθος, ἐν οἷς οὐδὲν ὦν ἐκεῖνοι παθῶν ὠρίσαντο πεπονθυίας τῆς γαστρὸς ἀπεπτεῖ τὸ ζῶον. οὔτε γὰρ ἴδιον, ἀλλὰ κοινὸν ἀπάντων λέγουσι, [36] καὶ τὴν θεραπείαν οὐδὲ κατ' αὐτοὺς ἐκείνους δυνάμενον ἐνδείξασθαι εὐλόγως. ὄνομα γὰρ ἐστὶ ψιλὸν τὸ ῥωννύναι τὴν ἀτονίαν, καὶ οἷον σκοπὸς μᾶλλον, οὐ θεραπεία. τί γὰρ χρὴ ποιῶντας ῥώμην ἐντιθέναι τοῖς ἀρρώστοισι περὶ τὴν ἐνέργειαν οὐ λέγουσιν. ἐν τούτῳ δ' ἦν ἡ θεραπεία. καὶ χωρὶς τοῦ τὴν διάθεσιν εὐρεθῆναι τῆς γαστρὸς εὐπορῆσαι βοηθημάτων ἀδύνατον· εἰ μὲν γὰρ ἔψνκται, θερμαντέον, εἰ δ' ὑγρανται, ξηραντέον· ἀσάντως δὲ καὶ εἰ μὲν ἀμέτρως τεθερμανταί, ψνκτέον, εἰ δ' ἐξηρανται, ὑγραντέον. οὗτοι μὲν ἀπλοῖ τρόποι τῆς ἰάσεως τέτταρες. ἕτεροι δὲ τέτταρες σύνθετοι, εἰ μὲν ψυχροτέρα καὶ ξηροτέρα τὴν κρᾶσιν ἢ γαστήρ ἐγένετο, θερμαντέον τ' ἐστὶ

inquirunt affectus, sed ad ipsam morbi essentiam subeunt, tanquam non aliter detur idonei compotes esse remedii. Non igitur qui imbecillitatem pathos esse dicunt, ubi nullo ex iis quae ipsi morbos definiunt affecto ventriculo animal cruditate laborat, ii dum a nobis refellantur expectant, sed ipsi se ipsos redarguunt, quum non proprium aliquod, sed commune omnium dicant, quodque nec illis ipsis iudicibus, remediorum inventionem indicare facile possit. Quippe illud, roborare imbecillitatem, nomen nudum ac veluti scopus potius est, non curatio. Nam quid faciendo iis qui invalidi ad actionem sunt robur vindices non dicunt, at in hoc curatio consistebat, et nisi ventriculi affectu invento, ut remediorum sis compos fieri non potest. Quippe si refrixerit, calfaciendus est, si humentior effectus, siccandus est, pari modo si immodice incaluit, refrigerandus est, si siccatus, humectandus est. Atque hae quatuor simplices curationis rationes sunt. Alterae quatuor compositae sunt. Si frigidiore et sicciore temperamento redditus ventriculus est, cal-